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KẾ HOẠCH 

Phát động phong trào thi đua chuyên đề thực hiện  

nội dung cam kết hành động với UBND Huyện năm 2024 

 

 

Nhằm quyết tâm hành động, thực hiện thắng lợi các chương trình, mục tiêu 

phát triển kinh tế - xã hội trong năm 2024, tạo tiền đề vững chắc cho những năm tiếp 

theo, Uỷ ban nhân dân Huyện ban hành kế hoạch phát động phong trào thi đua thực 

hiện các nội dung cam kết hành động của Thủ trưởng các phòng, ban ngành Huyện, 

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn với UBND Huyện năm 2024 các nội dung như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục đẩy mạnh các phong trào thi đua, quyết tâm khắc phục khó khăn 

thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2024. 

- Nâng cao chất lượng công tác khen thưởng chuyên đề thực hiện nội dung 

cam kết hành động của Thủ trưởng các phòng, ban ngành Huyện, Chủ tịch Uỷ ban 

nhân dân xã, thị trấn với UBND Huyện năm 2024. 

2. Yêu cầu 

 Thủ trưởng các phòng, ban ngành Huyện, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã, thị 

trấn quyết tâm thực hiện theo đúng các nội dung đã cam kết. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung phát động thi đua 

- Thi đua thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu theo Nghị quyết số 23/NQ-HĐND 

ngày 15 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân Huyện về Kế hoạch phát triển 

kinh tế - xã hội năm 2024. 

- Thi đua thực hiện hoàn thành các nội dung cam kết hành động năm 2024 của 

Thủ trưởng các phòng, ban ngành Huyện, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn với 

UBND Huyện. 

- Thi đua thực hiện hoàn thành các nội dung cam kết hành động năm 2024 của 

UBND Huyện với UBND Tỉnh. 

2. Thời gian phát động: Từ ngày ký cam kết hành động đến 30/11/2024. 

3. Tiêu chí khen thưởng 
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- Các Phòng, Ban, Ngành, UBND, xã, thị trấn có xây dựng Kế hoạch tổ chức 

thực hiện các nội dung cam kết. 

- Kết quả thực hiện nội dung cam kết hành động với UBND Huyện từ 90% trở 

lên. 

4. Điều kiện không được chọn xét khen thưởng 

 Không được xem xét để xét khen thưởng đối với ngành, địa phương vi phạm 

các quy định theo luật thi đua – khen thưởng hoặc xem xét một số điều kiện như: 

Đơn vị hoặc cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị bị kỷ luật; trong năm được cấp 

ủy, UBND Huyện cùng cấp hoặc cấp trên kiểm điểm sâu; hoặc có nội dung thuộc 

lĩnh vực ngành phụ trách, chủ trì tham mưu có liên quan 11 nội dung cam kết hành 

động của UBND Huyện với UBND Tỉnh, nhưng trong năm UBND Huyện không 

đạt chỉ tiêu được giao (cụ thể không được Tỉnh tính điểm chỉ tiêu). 

5. Mức khen và nguồn khen thưởng 

a) Mức khen thưởng: Theo Luật thi đua khen thưởng và các văn bản hướng 

dẫn thi hành. 

b) Nguồn kinh phí: Khen thưởng từ nguồn Quỹ thi đua khen thưởng Huyện. 

6.  Hồ sơ khen thưởng gồm: 

- Tập thể, cá nhân phải có báo cáo kết quả thực hiện các nội dung cam kết. 

- Công văn đề nghị khen thưởng của Phòng Tài chính – Kế hoạch; 

- Quyết định của UBND Huyện đánh giá, kết quả xếp loại đối với Thủ trưởng 

các Phòng, Ban, Ngành và Chủ tịch UBND xã, thị trấn với UBND Huyện 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tài chính – Kế hoạch 

- Chủ trì phối hợp ngành liên quan theo dõi, đánh giá kết quả thực hiện các nội 

dung cam kết hành động của các Phòng, Ban, Ngành, Huyện và UBND xã, thị trấn. 

Định kỳ hằng tháng, quý, 09 tháng, năm tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về 

UBND Huyện. 

- Tổng hợp báo cáo về Ủy ban nhân dân Huyện, chủ trì phối hợp với Phòng 

Nội vụ đề xuất khen thưởng. 

2. Phòng Nội vụ 

Tham mưu Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Huyện kiểm tra, hướng dẫn bình 

xét khen thưởng; phối hợp Phòng Tài chính – Kế hoạch, Văn phòng HĐND và UBND 

huyện đề xuất khen thưởng. 
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3. Văn phòng HĐND và UBND Huyện 

Phối hợp các ngành tham mưu UBND Huyện xét khen thưởng các đơn vị  theo 

quy định. 

4. Ðối với Phòng, ban, ngành Huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: 

Xây dựng Kế hoạch và tổ chức thực hiện từng chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao của đơn 

vị mình. 

 5. Thông tin báo cáo 

- Căn cứ vào nội dung thi đua và nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị, địa 

phương, Thủ trưởng cơ quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực 

hiện chế độ thông tin, báo cáo định kỳ hằng tháng, quý, 6 tháng, 09 tháng, năm gửi 

Phòng Tài chính – Kế hoạch tổng hợp. 

- Tổ chức họp xét, gởi hồ sơ khen thưởng về Ủy ban nhân dân Huyện (qua 

Phòng Tài chính – Kế hoạch) tổng hợp, báo cáo về cơ quan Thường trực Hội đồng 

Thi đua khen thưởng Huyện (Phòng Nội vụ); thời gian gửi hồ sơ trước ngày 

05/12/2024. 

Trên đây là Kế hoạch Phát động phong trào thi đua chuyên đề thực hiện các nội 

dung cam kết hành động của Thủ trưởng các phòng, ban ngành Huyện, Chủ tịch Uỷ 

ban nhân dân xã, thị trấn với UBND Huyện năm 2024. Đề nghị các Thủ trưởng các 

phòng, ban ngành Huyện, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn tổ chức triển khai, 

thực hiện tốt Kế hoạch này và thực hiện đầy đủ chế độ báo cáo định kỳ về UBND 

Huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch tổng hợp) theo quy định./. 

 

Nơi nhận: 
- TT/TU, TT/HĐND Huyện; 

- QCT, PCT/UBND Huyện; 

- Cơ quan, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND Huyện; 

- UBND xã, thị trấn; 

- LĐVP + Cv (K.Đính); 

- Lưu: VT, TCKH, KĐ. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trương Thị Diệp 
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